CÂMARA DOS DEPUTADOS
    Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº , DE 2024
(Do Sr. HUGO LEAL)

Requer aditamento ao Requerimento
Nº  11/2024  CME,  para  que  sejam
incluídos  convidados  na  audiência
pública aprovada.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência,  com fundamento no art.  255 do
Regimento Interno desta Casa, o aditamento ao Requerimento Nº 11/2024, de
minha autoria, que requer a realização de reunião de audiência pública com o
objetivo de debater sobre o Projeto de Lei nº 50, de 2024, que altera a Lei nº
9.478, de 6 de agosto de 1997 (Lei do Petróleo), aprovado nesta Comissão em
20 de março de 2024, para incluir os seguintes convidados:

a)   Sr.  Marcos  Barbosa  Pinto,  Secretário  de  Reformas
Econômicas do Ministério da Fazenda;

b) Sr. Evaristo Pinheiro, Presidente da Associação Brasileira de
Refinadores Privados - Refina Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

Os  convidados  que  estamos  pretendendo  acrescentar  ao

requerimento já aprovado são essenciais para que possamos avançar na de

subsídios que possam contribuir para que o relator do PL 50/2024, o nobre

Dep.  Gabriel  Nunes  (PSD-BA),  possa  elaborar  seu  parecer  a  partir  de  um

diálogo aberto e construtivo todos os setores impactados. Aguardo, portanto, o

apoio do plenário desta Comissão a este requerimento.

Sala da Comissão, em 21 de março de 2024.

Deputado HUGO LEAL
PSD/RJ

*C
D2

48
05

77
83

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248057783500

RE
Q

 n
.1

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
03

/2
02

4
16

:2
4:

45
.0

80
 -

CM
E